Дело № 5-61-295/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 августа  2017 г                                                                                 пгт. Ленино

  Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Отделения «пограничная застава» в н.п. Каменское Службы в г. Керчь Пограничного Управления ФСБ России по Республике Крым о привлечении к административной ответственности:

	Мельникова Леонида Анатольевича,
«данные изъяты» г.р., уроженца «данные изъяты»,
зарегистрирован: «данные изъяты»

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч.2 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

	Согласно протокола об административном правонарушении «данные изъяты» г в ходе рейда в пограничной зоне по «данные изъяты»  в  «данные изъяты»минут в «данные изъяты» Мельников Л.А. осуществлял любительское и спортивное рыболовство в «данные изъяты». В ходе осмотра транспортного средства в багажнике был обнаружен мешок серого цвета, в котором находились водные биологические ресурсы, не достигшие промыслового размера, а именно: пиленгас в количестве 8 экземпляров общим весом 3400 кг.
	Мельников Л.А. в судебное заседание не явился, о дне и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, причин неявки суду не предоставил.
Исследовав материалы дела, суд пришел к выводу, что вина Мельникова Л.А.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч.2 КоАП РФ доказана полностью и подтверждается совокупностью собранных  по делу доказательств: протоколом от «данные изъяты» г об административном правонарушении                 ( л.д.18-22), протоколом от 16.06.17г об изъятии вещей и документов, согласно которого у Мельникова Л.А. изъяты водные биоресурсы: пиленгас в количестве 8  экземпляров, который передан на хранение в «данные изъяты» ( л.д.1-2), актом осмотра рыбы-сырца от «данные изъяты»  г               ( л.д.10-11).
Таким образом, действия Мельникова Л.А. правильно  квалифицированы по ст. 8.37 ч.2 КоАП РФ как нарушение правил, регламентирующих рыболовство.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Мельникову Л.А.     суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, степень его вины, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи.
Орудия добычи ( вылова) водных биологических ресурсов отсутствуют.
Находящиеся в противоправном владении правонарушителя водные биоресурсы ( пиленгас в количестве 8-ми экземпляров)  подлежат изъятию на основании части 3 статьи 3.7 КоАП РФ и статьи 54 Федерального Закона от 20 декабря 2004 г. N 166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов".

      На основании изложенного, руководствуясь ст. 8.37 ч.2 , ст. 29.5, ст. 29.6, ст. 29.9, ст. 29.10 КоАП РФ, суд -

ПОСТАНОВИЛ:

         Признать виновным   Мельникова Леонида Анатольевича, «данные изъяты»г.р., уроженца «данные изъяты» в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч.2  КоАП РФ и подвергнуть  административному наказанию  в виде штрафа в сумме 3 000 (три тысячи) рублей.
Изъятые водные биоресурсы:  пиленгас в количестве 8-ми экземпляров общим весом 3400 кг.,  которые находятся на хранении в погз н.п. Каменское -  уничтожить.
Сумму штрафа необходимо внести: получатель платежа УФК по Республике Крым (ПУ ФСБ России  по Республике Крым л/с  04751Y00790),номер счета 40101810335100010001, наименование банка: отделение Республика Крым, г. Симферополь, БИК 043510001, ИНН 9102002290, КПП 910201001, ОКТМО 35701000, КБК 189 116 2 503 001 7000 140.
          Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым                                    /подпись/            И.В. Казарина